PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SAO P :\ULO

R-ua Lilo dos Sattos sJnP- ... a.'l:l- ~.!12ã- =O"eS i~) 33- 5-95e.:- C::?· SS35-000
CNPJ .~F 5~ 2~.509 :OOí-69

LEI- -o. 536. DE 30 DE ~O,IE!\ffiRO DE 2.010 .

... :\.utoriza o Executivo _ funicipal a abrir crédito adicional
suplementar no Yalor de RS 180.890.00 cento e oitenta mil e oitocentos e
DO'\"enta reais e dá outras pro,idências.

J0 . .\.0 ... illiRSO _ -r P_.\.CHECO. Prefeito ~Iunicipal de Espírito
Santo do Turvo. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuicões lef!"ais. faz - - ... -
saber que a Câmara i\ unicipal apro\ ou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

-~TIGO l 0
• - Fica autorizado o Executivo f\ uc:~:pal a abrir

CRÊDITO A.DICIO~A .. L SCPLE 1EJ. TA..R no valor de RS l80.SQO.OO 1 cento e
oitenta mil e oitocentos e noventa reais . para pagamentos de despesas de
custeios referente a di\ ersas Secretarias 1unicipais. que :erá a seguinte
classificação:

0_.00.00 - Poder Executivo
0 2.02.00- Assessoria Técnica
3.3. 90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Fonte O l - ficha 022R~ 12.2-0.00
~ "" 90 ~ 9 00- Outros Servi c s de Terceic s- Pessoa Jund:ca
~.:> · .:> · • RS - -oo oo
Fonte 01 - Ficha .:3............................................................. l i .::> ·
Subtotal .. ............................................................................... RS : 9.700.00

02. 3.00 - Secretaria de . ..\dministração e ~inancas
02.03.01 - Gabinete da .. ~dministraçào e Ftnanc~
3.3.90.30.00- 1ateria[ de Consumo
Fonte0l - Ficha0_ 7 RS lO. 00.00 . n , ·~a
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- !Pessua Jundi.it- _6.000.00

. h 0'"'9 ············· ::, Fonte O l - F1c a - ······· ··· ··········· ········· ··········· ······· RS 36.000.00
S b l ..................................... .. . u tota .... . ..... .. ........ ...... · · · ·· · ·· · · ·····

Q_.O .00 - Secretaria de Educação. Cultura e E:portes
o_ .O .05 _ Departamento de Esportes
3 _3 _90.30.00 _ aterial de Consumo
Fonte OI - Ficha 038RS _800 .00 ... . _ !Pe :, a Jurídica
3.3 .90.3 9.00- Outros Serviço- de Ter\.;elros ...... ...... RS
Fonte 01 - Ficha 043 .......................... . 7·······-~~~~~~~ ............ R-
s b , ........................................ . u rota'•···· ··· ........... . .. .

I

'I
q7

2.000.00
"" 0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP(RITO SANTO DO TURVO
. ESTADODESÃOPAULO

Rua Uno dos Santos, sino- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.04.06 - Departamento de Cultura
3.3.90.30.00- Material de Consumo
Fonte O 1 - Ficha 617R$ 1.000,00
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FonteOl -Ficha618 .................................. ........................... R$
S ubtotal ................................................................................. R$

02.05.00- Secretaria da Saúde
02.05.01 -Fundo Mun. de Saúde
3.3.90.30.00- Material de Consumo
Fonte 01 -Ficha 098 ............................................................. R$
Sul>totéll ................................................................................. R$

02.06.00 - Secretariél de Obras e Serviços Públicos
02.06.02 - Departamento de Ol>ras
3.3.90.30.00- Mélteriéll de Consumo
Fonte OI - Fichél 131R$ 30.000,00
3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Fonte 01 - Fichél 132R$ 5.000,00
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte OI - Fichél 134 ............................................................. R$
Subtot~l ......................... R$

~ •··············•········································

02.07.00 - Secretariél dél Agricultura
02.07 .O 1 - Departélmento de Agricultura
3.3.90.30.00- Materiéll de Consumo
Fonte 01 - Fichél 159R$ 5.000,00 , .
3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ftstca
Fonte OI - Fichél 161R$ 2.000,00 , .
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jundtca
F t O I F . h 162 · · · · · · ·· · · ·· · · · · ········R$ on e - t c él . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$
S '-t ta] ········································· UlJ o ·························· ··············

02.08.00 - Secretélria de Assistência Social
02.08.03 -Fundo Municipal dél CriélOça e Adolescente
3.3.90.30.00- Méiterial de Consumo
Fonte 01 -Ficha 179R$ 800,00 . oa Jurídica
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Tercetros- Pess R$
Fonte O 1 - F ichél 181 . ·. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·· · · · · · · · · · · · · · · · · · ··· ·· ··R$
Sul>totéll .............................................. ; ·--·······························

1.000,00
2.000,00

25.000,00
25.000,00

10.000,00
45.000,00

1.000,00
8.000,00

1.000,00
1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP(RITO SANTO DO TURVO
. ESTADODESÃOPAULO

Rua Uno dos Santos, sino- Jardim Canaã- Fones (14} 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.08.05- Fundo Municipal da Assistência Social
3.3.50.43.00- Sul>venções Sociais
Fonte O 1 - Ficha 186R$ 4.590,00
3.3.90.30.00- Material de Consumo
Fonte 01 -Ficha 189R$ 1.000,00
3.3.90.39.00- Outros ~erviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte 01- Ficha 195 ................. ............................................ R$
~ut>total.............................................. R~ ·····•••······· ••••··· •··· ···••••·· ~

02.11.00- Merenda Escolar
3.3.90.30.00- Material de Consumo
Fonte01-Ficha210 ............................................................. R$
~ul>total ................................................................................. JRt$

10.000,00
15.590,00

15.000,00
15.000,00

Total Geral ... ......... ..... ......... ........ ..... ......... ... ........ .. ..... ......... ...... R$ 180.890,00

ARTIGO 2°. O presente CRÉDITO ADICIONAL
~UPLEMENT AR, será coberto com recursos provenientes de excesso de
arrecadação ocorrido no exercício de 2.010 (Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°,
inciso 11).

ARTIGO 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.
P. M. de Espírito Santo do Turvo, 30 de novembro de 2.010.

~ ~ ~<-
:;;>

~ÃOADUGON~ACHECO
-- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP(RITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos. sino- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO APURADO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

SALDO APURADO ATÉ 30/10/2010 1.232.218,55

(-)Valores Utilizados através de Leis 677.935,87

(-)Valores utilizados através de Decretos 31.697,70

(=)SALDO FINAL 522.584,98

(- ) Saldo a ser utilizado neste Projeto de Lei 25/11/10 180.890,00

Observação: Segue em anexo Demonstrt tivo de Metas_ Bimestrais-Exercício
de 2.010 para comprovação do Exce~~ de Arrecadaçao.

----_ j~ -- --= :> ::>

~~ de .Jesus ar a da Silva
CRC 1 S\ 86. 4/0-8

	00260952
	00260954
	00260956
	00260958